
 
 
 

11 月 19 日（月）本館 1 階ライブラリーにおいて第 7 回ラグーンバンケットセミナーを開

催致しました。冷たい風の吹きすさぶ中、12 施設 21 名の地域の医療関係者様にご参加頂き

ました。 
 地域医療連携課顧問・小山医師座長の元、今回は眼科・薄井部長、総合内科・荒井医師、

脳神経外科・稲葉部長より三題それぞれの専門分野から分かりやすく、ユーモアを交えて

お話し致しました。 

ご参加頂きました皆様からは、「話しに引き込まれた。」「大変勉強になった。」「症状につい

ての再確認が出来た。」等たくさんのご意見を頂きました。 

後半の懇親会では当院に多数患者様をご紹介頂いております野末整形外科歯科内科院

長・野末洋先生より乾杯のご挨拶を頂きました。食事をしながら和やかな時間が流れ、地

域の医療関係者様と当院医師・看護師・スタッフとのとの交流を更に深め、「顔の見える連

携」を益々強化できたのではないかと思います。 

帰り際には「次回も楽しみにしています。」との嬉しいお声も頂戴しました。 

次回第 8 回に向け皆様のご意見・ご希望を参考にしより良い会にして参りたいと思いま

す。 

ご参加頂きました医療関係者の皆様お寒い中、足をお運び頂き誠にありがとうございま

した。 

 

 

 

 

 

 

眼科部長・薄井医師 

 内科・荒井医師 

 

 

 

           脳神経外科部長・稲葉医師 

  

 

                   セミナーの様子 

ご挨拶される野末整形外科歯科

内科院長・野末洋先生 


